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E. Southcross at Adams Elementary School
Solicitation Number: CO-00641
Job No.: 22-4529

ADDENDUM 1
March 28, 2023

To Bidder of Record:

This addendum, applicable to work referenced above, is an amendment to the bid proposal, plans and specifications and
as such will be a part of and included in the Contract Documents. Acknowledge receipt of this addendum by entering the
Addendum number and issue date on the space provided in submitted copies of the bid proposal.

RESPONSES TO QUESTIONS

1.

Question: Is there any flow information available for the existing sewer line? Gallons per minute?

Response: No flow information is available for the existing sewer line. Pipe flowing full is to be assumed, please refer
to bypass pumping notes and bypass flow data provided on Conceptual Bypass Plan Drawings Sheet 9 of 19.

Question: For the traffic control, will low profile barriers be required?

Response: The Contractor’s traffic control plans must adhere to all CoSA traffic control requirements including the
latest revisions of the CoSA Barricade and Construction Standards and CoSA Standard Specification Item 530. The
Contractor’s traffic control plans must be submitted for review and approval by CoSA ROW before work begins.

Question: Can the doghouse stay if we put coating and test it?

Response: The temporary doghouse manhole shall be removed as shown in the plans and specifications to avoid the
use of an additional bypass for required vacuum testing of the doghouse manhole and to prevent additional points
of infiltration. Please refer to Page 6 of the Special Provisions, Item J for revisions to SAWS Item 862, in the Contract
Documents.

CHANGES TO THE SPECIFICATIONS

SPECIAL PROVISIONS — Remove Page 1 of the Special Provisions to the Technical Specifications and replace with the
attached Page 1 of the Special Provisions to the Technical Specifications footnoted Addendum No. 1. The change to
the Special Provision Item 530.6 Payments Section, Paragraph 1, is shown below.

a. This item will be paid at the contract per “Each” as indicated on the plans. This price shall be full
compensation for furnishing all labor, materials, supplies, equipment, signs (including electronic portable
changeable message signs), flagmen or certified peace officers, if required for traffic control on the
project, and incidentals necessary to complete the work as specified. The per “Each” bid price will be
paid for as follows:
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| END OF ADDENDUM

This Addendum, including these _Two_(2) pages, is _Three (3) pages with attachment(s) in its entirety.

Attachment(s): Special Provisions to the Technical Specifications, Page 1 (1 page)
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Marcos R. Gonzalez, P.E.
Lockwood, Andrews & Newnam, Inc.
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Special Provisions to the Technical Specifications

A. Revision to COSA Standard Specification Item No. 530 Barricades, Signs, and Traffic
Handling

530.5 MEASUREMENT: DELETE this section in its entirety and REPLACE with
the following:

This item will be measured per “Each”.

530.6 PAYMENTS: DELETE this section in its entirety and REPLACE with the
following:

This item will be paid at the contract per “Each” as indicated on the plans. This price
shall be full compensation for furnishing all labor, materials, supplies, equipment, signs
(including electronic portable changeable message signs), flagmen or certified peace
officers, if required for traffic control on the project, and incidentals necessary to
complete the work as specified. The per “Each” bid price will be paid for as follows:

1. When initial set-up and operation begins, 20% of the per “Each” cost will be paid.

2. 70% of the per “Each” cost will be paid over equal monthly payments (estimated
from the baseline schedule or other documentation approved by the Inspector) during
the course of the project.

3. 10% of the remaining per “Each” cost will be paid upon an acceptable removal
and/or disassembly of all components of the barricades and signing.

Failure to complete the work within time allowed in the project contract due to approving
designs, testing, material shortages, closed construction season, curing periods, and
testing periods will not qualify for additional compensation. When additional work is
added by an approved field alteration or when work is suspended for the convenience of
the Owner, through no fault of the contractor, additional compensation may be paid to
the Contractor.

All other language in Specification Item 530 shall remain in full force.
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